15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 24 - JUNHO - 2024

Orçamentaria: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-
13 - Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: LICITAÇÃO
ELETRÔNICA Nº 30/2024 - EMSERH. DO FUNDAMENTO LE-
GAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH
e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE
ASSINATURA: 20/06/2024. São Luís (MA), 20  de  junho de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 252/2024-GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA G.M.
VALENCIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 202411021503216 - EMSERH. CONTRATO
Nº 252/2024 - GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa -
Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.7
09/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Du-
ailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF:
976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora Admi-
nistrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33.
CONTRATADA: G.M. VALENCIA PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA. CNPJ: 23.420.875.0001/48. REPRESENTANTE LEGAL:
GIMENEZ MATEUS VALENCIA. CPF: 033.142.978-07. DO OB-
JETO: Fornecimento de  adaptador  universal para nutrição enteral
sistema fechado para atender as necessidades das Unidades de Saú-
de administradas pela EMSERH. DO VALOR: O valor total deste
Contrato é de R$ 208.200,00 (duzentos e oito mil e duzentos reais),
incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos,
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários
ao cumprimento integral do objeto da contratação. DA DISPONI-
BILIDADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira:
Unidade Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-
02-03-13 Materiais Médico Hospitalar. MODALIDADE: Licitação
Eletrônica n.º 025/2024-CL/EMSERH. DO FUNDAMENTO LE-
GAL: Regulamento Interno de Licitações e Contratos da EMSERH
e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DE
ASSINATURA: 20/06/2024. São Luís (MA), 20 de junho de 2024.
MARCELLO APOLONIO DUAILIBE BARROS - Presidente da
EMSERH - Matrícula n° 11.748.

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
ARCHER - MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 01.2006.2024DP001/2024. DIS
PENSA: Nº 001/2024. CONTRATANTE: Câmara municipal de
Governador Archer- MA, OBJETO: contratação de pessoa jurídica
para a prestação de serviços de consultoria para definição de proje-
tos e metas governamentais; assessoramento nas áreas orçamentá-
ria e financeira; assessoramento na elaboração, desenvolvimento e
avaliação de processos internos de trabalho para atender as neces-
sidades da Casa Legislativa. DATA DA ASSINATURA:20/06/2024.
CONTRATADO: T S MEDEIROS ASSESSORIA CONTABIL, ins-
crita no CNPJ sob o n° 19.803.086/0001-19, localizada na V 10 /
Av. Sotero Dos Reis, n° 16, COHAB ANIL III, São Luís – MA. RE-
PRESENTANTE: TIAGO SANTOS MEDEIRO, CPF: 035.540.643
– 86. VALOR DO CONTRATO: R$ 48.000,00 (Quarenta e oito mil
reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01 01 00 CÂMARA MUNI-
CIPAL; 01.031.0011.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONA-
MENTO DA CAMARA MUNICIPAL; 3.3.90.35.00 – Serviços de
Consultoria VIGÊNCIA: 06 (seis) meses BASE LEGAL: Lei Fede-
ral nº 14.133/2021 e alterações. Maria de Jesus Gomes Brito, CPF:
914.725.553-68– Presidentes da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 01.2006.2024.DP002/2024. DIS-
PENSA: Nº 002/2024. CONTRATANTE: Câmara municipal de Go-
vernador Archer- MA, OBJETO: contratação de pessoa jurídica para
a prestação dos serviços de consultoria em gestão de recursos hu-
manos, em caráter complementar/suplementar para atender as neces-
sidades da Casa Legislativa. DATA DA ASSINATURA:20/06/2024.
CONTRATADO: T S MEDEIROS ASSESSORIA CONTABIL, ins-
crita no CNPJ sob o n° 19.803.086/0001-19, localizada na V 10 /
Av. Sotero Dos Reis, n° 16, COHAB ANIL III, São Luís – MA. RE-
PRESENTANTE: TIAGO SANTOS MEDEIRO, CPF: 035.540.643
– 86. VALOR DO CONTRATO: R$ 30.000,00 (Trinta mil reais),
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 01 01 00 CÂMARA MUNICI-
PAL; 01.031.0011.2001.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONA-
MENTO DA CAMARA MUNICIPAL; 3.3.90.35.00 – Serviços de
Consultoria VIGÊNCIA: 06 (seis) meses BASE LEGAL: Lei Fede-
ral nº 14.133/2021 e alterações. Maria de Jesus Gomes Brito, CPF:
914.725.553-68– Presidentes da Câmara Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº01.2006.2024DP003/2024.
DISPENSA: Nº 003/2024. CONTRATANTE: Câmara municipal
de Governador Archer- MA, OBJETO: contratação de pessoa jurí-
dica para a prestação de serviços de organização e digitalização de
documentos para atender as necessidades da Casa Legislativa. DATA
DA ASSINATURA:20/06/2024. CONTRATADO: M. E. MOU-
RA GOMES - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 30.531.223/0001-46,
localizada na Rua Gonçalves Dias, n° 246 A, Princesa Isabel, Go-
vernador Archer – MA. REPRESENTANTE: MARIA EDNEUDE
MOURA GOMES, CPF: 306.661.628-24. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais), DOTAÇÃO ORÇAMENTA-
RIA: 01 01 00 CÂMARA MUNICIPAL; 01.031.0011.2001.0000 MA-
NUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CAMARA MUNICIPAL;
3.3.90.39.00 – Serviços de terceiros VIGÊNCIA: 06 (seis) meses BASE
LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações. Maria de Jesus Gomes
Brito, CPF: 914.725.553-68– Presidentes da Câmara Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABEIRA - MA

RESENHA DO CONTRATO Nº 064/2024. OBJETO: adesão de
ata para contratação de empresa especializada para atender as fes-
tividades prestando serviços de organização de eventos para o São
João no município de Bacabeira/MA, nas especificações, quantidades
e condições contidas na Ata de Registro de Preços 001.001/2024 do
Pregão Eletrônico em SRP Nº 001/2024, celebrado perante a Pre-
feitura Municipal de Porto Rico do Maranhão/MA. PARTES: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJA-
MENTO, inscrita no C.N.P.J. Nº: 01.611.396/0001-76 e a empresa
MAGMA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no C.N.P.J.
Nº: 40.644.741/0001-20. BASE LEGAL: LEI Nº: 14.133/2021 E
AS DEMAIS NORMAS LEGAIS CORRELATAS. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 31 de julho de 2024. DOS RECURSOS ORÇA-
MENTÁRIOS: 02; 05; 13; 13.392; 13.392.0023; 13.392.0023.2040;
13.392.0023.2040; 3.3.90.39; 02; 05; 13; 13.392; 13.392.0023; 13.39
2.0023.2112;13.392.0023.2112; 3.3.90.39. VALOR DO CONTRA-
TO: R$ 367.624,56 (trezentos e sessenta e sete mil e seiscentos e
vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos). FORO: Comarca de
Rosário - MA. DATA DE ASSINATURA: 17 de junho de 2024. AS-
SINATURAS: Sr.ª. Sulamita Nunes Carvalho/Secretária Municipal
de Administração e Planejamento. (CONTRATANTE) e Sr.º. Diego
Pimentel de Melo. (DETENTOR DO CONTRATO). Bacabeira/
MA, 18 de junho de 2024.  - Sulamita Nunes Carvalho – Secretária
Municipal de Administração e Planejamento.